⁶¹ *διεστὸς*] Hudsonus contra omnium et Codd. et Edd. fidem διεστὸς, quo modo nonnulli ad Matt. xxiv. 15. ἐστὸς impresse-runt. Sed vide Buttmanni Gr. Gram. §. 107.

65 Φαρισαῖοι μὲν] Mirum esset si Josephus de tribus sectis ex professo scribens, de earum una tam prolixè dissereret, duas reliquas pene præteriret: præsertim cum in aliis locis ubi scribit uberiorius, tamen *hunc Belli locum* appellat, *huc* lectorem amandet, quasi plura hic et magis accurata reperturum. Quare non est dubitandum quin in ipso Josephi autographo multa extiterint, quæ ne ad Rufini quidem manus pervenerunt; nam et alia multa periisse jure suspicamur, quia desiderari certo scimus. Hujusce loci damnum aliquatenus resarciri potest ex Antt. xviii. c. 1. §. 3. xiii. c. 5. §. 9. et c. 10. §. 6. ut et c. 16. §. 1. et 2. xvii. c. 2. §. 4. Belli i. 5. §. 2. et Josephi Vita, §. 2. In novo Testamento multa hoc faciunt, quæ non indico, quia neminem nescire confido; scriptores cæteros data opera prætermittit. ALDR.

Ceterum voces eæ μετὰ ἀκριβεῖς, quas Pharisæis de se accurate solebant adhibere, verba Pauli in Act. xxii. 3. de se et Pharisismo suo proloquentis, in memoriam revocant.

ἀπάγοντες] Hudsonus levicula, ut ait, mutatione, sed nulla Codd. auctoritate, et posthabita vero Josephi sensu ἐπάγοντες impressit.

66 μεταβάλνειν] De Metempsychosi vide infra iii. 8. 5. (35.)

67 κακὸν ἢ ἐφορᾶν τίθενται] κακὸν ἢ μὴ δρᾶν lego cum Grotio ad Matt. 22. 23. quem sequutus est Bullus in Dissert. post. de Harmonia Apost. c. 15. Prius erat, ἢ ἐφορᾶν. quod etiam agnoscit Rufinus, qui vertit, et *Deum extra omnem malum patrationem inspectionemque constituunt*. HUDS.

Hanc mutationem factam voluit Grotius, ne cum Epicureis æquarentur Sadducæi, quasi Deo res humanas curæ esse negaverint. “Proba enim,” verba sunt Bruckeri, “viderunt Vossius (De Idol. Gent. l. ii. c. 10.) Basnagius (Hist. Jud. c. 14. p. 330.) Buddæus (Hist. Eccl. V. T. tom. ii. p. 1207. Thes. de Athe. c. 3. §. 1.) magna in republica literaria nomina, multum interesse inter Epicuri et Sadducæorum dogma, hosque non omnem providentiam Dei tollere. Provocant quidem qui contraria tuentur ad hunc Josephi locum. Sed testimonium ejus plus non dicit quam hoc: negasse Sadducæos ejusmodi providentiam, quæ ita rebus omnibus præsit, actionesque humanas moderetur, ut ista inspectione sive procuratione eveniat, quidquid agit vel omittit homo. Vox enim ἐφορᾶν non cogni-

tionem tantum sed et directionem et influxum in voluntatem agentis innuit."

69 *τὰς καθ' ἄδον]* Codd. L.M.N.T. *τὰς καθόλου* habent, quibus-cum consentit Rufini versio "generaliter."